
Nr OR-BR.0002.14.2025 

 

    PROTOKÓŁ Nr XIV/2025 

 

z czternastej Sesji Rady Gminy i Miasta Koziegłowy kadencji 2024-2029                              

odbytej w dniu 17 czerwca 2025 r. w godzinach 15,00 – 17,40 w sali posiedzeń w Urzędzie 

Gminy i Miasta Koziegłowy. 

 

Uchwały podjęte na sesji: 

 

 

1. Nr 124/XIV/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Koziegłowy na 2025 r. 

 

2. Nr 125/XIV/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

 

3. Nr 126/XIV/2025 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Gminy i Miasta 

Koziegłowy. 

 

4. Nr 127/XIV/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

 

5. Nr 128/XIV/2025 w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza za 2024 rok. 

 

6. Nr 129/XIV/2025 w sprawie bezprzetargowej sprzedaży udziału w prawie własności 

nieruchomości na rzecz jej współwłaściciela. 

 

Podjęte uchwały wraz z raportami z głosowań stanowią załączniki 1 – 6 do protokołu. 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.  

 

Obradom sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta  

Pani Joanna Kołodziejczyk. 

 

Protokolant: Urszula Dyja. 

 

Radnych obecnych na sesji: 

- od punktu 1 do punktu 3 obecnych Radnych 13 

- od punktu 4 do punktu 14 obecnych Radnych 15 (pełny skład Rady). 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

-    Burmistrz Gminy i Miasta   Pan Jacek Ślęczka 

- Sekretarz GiM Pan Krzysztof Bąk  

- Skarbnik GiM Pani Anna Łoniewska-Niewęgłowska   

- Dyrektor GMOPS Pani Agnieszka Kłys 

- Dyrektor ZEAOS Pani Bożena Kolasa 

- Dyrektor M-GOPK Pani Renata Garleja 
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- Radna Rady Powiatu w Myszkowie Pani Agata Feret 

- Dyrektor Zespołu Usług Komunalnych Pan Zbigniew Polak 

- Radca prawny Urzędu GiM Pan Sławomir Kania 

- Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami Pani Justyna Błońska-Ćwik 

- Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Koziegłów i Rosochacza  

- Sołtysi 

 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Koziegłowy na 2025 r. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

7. Raport o stanie Gminy: 

1) przedstawienie Raportu o stanie Gminy i Miasta Koziegłowy za rok 2024; 

2) debata nad Raportem; 

3) wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie wotum zaufania dla Burmistrza Gminy                         

i Miasta Koziegłowy; 

4) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Gminy                         

i Miasta Koziegłowy. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i Miasta Koziegłowy za 2024 

rok oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium: 

1) przedstawienie sprawozdania Burmistrza; 

2) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania; 

3) opinia Komisji Rewizyjnej Rady GiM o sprawozdaniu z wykonania budżetu oraz  

wniosek w sprawie udzielenia absolutorium; 

4) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

udzielenia absolutorium; 

5) opinia komisji Rady o sprawozdaniu z wykonania budżetu i wniosku w sprawie 

udzielenia absolutorium; 

6) dyskusja; 

7) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok; 

8) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza za 2024 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie bezprzetargowej sprzedaży udziału w prawie własności 

nieruchomości na rzecz jej współwłaściciela. 

10. Informacja Burmistrza Gminy i Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym. 

11. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy i Miasta o działaniach podejmowanych                       

w okresie międzysesyjnym.  

12. Interpelacje i zapytania Radnych.   

13.  Wolne wnioski i informacje. 

14.  Zakończenie obrad 14 Sesji Rady Gminy i Miasta Koziegłowy. 

Porządek obrad Sesji stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Przebieg obrad: 

 

Ad. pkt 1  

 Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta Koziegłowy Pani Joanna Kołodziejczyk dokonała 

otwarcia sesji, powitała przybyłych na sesję Radnych, Pana Burmistrza, kierowników                 

jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy i Miasta, Państwa Sołtysów oraz                                        

Panie Przewodniczące zarządów Miasta Koziegłowy i dzielnic. 

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Radnych o zalogowanie się w systemie głosowań oraz 

potwierdzenie obecności na dzisiejszej sesji.  

Poinformowała, że zgodnie z listą obecności i potwierdzeniem obecności w systemie                         

do głosowania w sesji Rady Gminy i Miasta uczestniczy 13 Radnych. Stwierdziła więc, że sesja 

jest prawomocna. 

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki nr 8,9 do protokołu. 

  Ad. pkt 2 

       

           Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni.  

Zapytała czy Radni będą zgłaszać wnioski w sprawie porządku obrad sesji.  

Wniosków nie zgłaszano, wobec powyższego przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

 

Ad. pkt 3 

 

 Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk poinformowała, że protokół                            

z poprzedniej sesji wywieszony był na tablicy ogłoszeń i był do wglądu w Biurze Rady, każdy 

miał możliwość zapoznania się z nim (protokół został również przesłany Radnym                                       

za pośrednictwem systemu eSesja). Zapytała czy Radni będą zgłaszali wnioski lub uwagi                    

do protokołu. Radni nie zgłaszali uwag. Protokół z poprzedniej sesji, która odbyła się w dniu                   

29 maja 2025 roku został przyjęty 13 głosami „za” (jednogłośnie).  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad. pkt 4 
 

          Rada Gminy i Miasta Koziegłowy jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków         

w składzie: 

1. Pan Rafał Zenderowski 

2. Pan Andrzej Chojnowski 

3. Pan Bartłomiej Grzybek 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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 Ad. pkt 5 

 

        Pan Rafał Zenderowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy                   

i Miasta Koziegłowy na 2025 rok (załącznik nr 12 do protokołu). 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały.        

 

Uchwała Nr 124/XIV/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy i Miasta Koziegłowy na 2025 

rok została przyjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

 Ad. pkt 6 

 

         Pan Rafał Zenderowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej (załącznik nr 13 do protokołu). 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 125/XIV/2025 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej została 

przyjęta 14 głosami „za” (jednogłośnie). Nieobecny w czasie głosowania Pan Jacek Sularz.  

 

Ad. pkt 7 

 

          Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk udzieliła głosu Panu Burmistrzowi 

celem przedstawienia Raportu o stanie Gminy i Miasta Koziegłowy za 2024 rok. 

 

1) 

Pan Burmistrz poinformował, że Raport zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym został 

sporządzony, przedłożony Wysokiej Radzie i opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Dziś ma zaszczyt i przyjemność za pośrednictwem wszystkich osób odpowiedzialnych                          

za realizację zadań własnych Gminy zaprezentować Raport w streszczonej wersji.  

Na początku poinformował, że główna część Raportu opisuje działania i efekty działań  

samorządu w zadaniach podjętych oraz rezultaty z ujętymi wskaźnikami, w porównaniu do lat 

ubiegłych, ale i również z prognozą do lat przyszłych. Wiele z działań, które realizuje Gmina                 

i Miasto Koziegłowy jest naturalną kontynuacją zadań własnych Gminy i odniesie                            

się do poszczególnych punktów w kategoriach poszczególnych obszarów objętych tymże 

Raportem. 

Wszystkie działania, które podejmował samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy poprzez Urząd, 

jednostki podległe, organizacje, stowarzyszenia i podmioty które realizowały w formie dotacji, 

zleceń, umów zadania określone w ustawie o samorządzie gminnym realizowane były                               

na podstawie odpowiednich dokumentów, które charakteryzowała realizacja przyjętych 

programów, strategii, polityk poszczególnych obszarów, ale i również zadań własnych Gminy. 

Jednym z ważnych elementów tego Raportu jest dział o finansach Gminy i Miasta, ale w tej 

części skupi się na ogólnych założeniach i cyfrach, które stały się podstawą do zamknięcia roku 

budżetowego, natomiast w sprawozdaniu z wykonania budżetu rozwinie wszystkie obszary 

dotyczące zarówno dochodów jak i wydatków.  
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Następnie Pan Burmistrz zaprezentował poszczególne działy Raportu o stanie Gminy i Miasta 

Koziegłowy za 2024 rok: 

 

Rozdział I. Informacje ogólne o Gminie i Mieście Koziegłowy 

 

Demografia jest istotnym elementem, który współdecyduje w realizacji zadań nacechowanych   

na potrzeby życiowe i bytowe naszych mieszkańców. Ze statystyki i z części, którą dysponuje 

Referat Spraw Obywatelskich wynika, że na dzień 31 grudnia 2024 roku w Gminie i Mieście 

Koziegłowy na pobyt stały zameldowanych było 14.060 osób, w tym 7.289 kobiet i 6.771 

mężczyzn.    

Na koniec 2024 roku na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy, co zawsze z dumą podkreśla, 

znajduje się zarejestrowanych 1159 podmiotów gospodarczych i to jest sukces potencjału 

aktywności naszych mieszkańców. Mimo zmieniających się okoliczności i uwarunkowań,                       

ale i również trendów ekonomicznych mieszkańcy Gminy i Miasta Koziegłowy stabilnie i pro 

rozwojowo wkraczają w obszary działalności gospodarczej. 

 

Rozdział II. Analiza sytuacji finansowej Gminy i Miasta Koziegłowy 

 

W nawiązaniu do wspomnianego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i Miasta 

Koziegłowy za 2024 rok , intencją samorządu Gminy i Miasta Koziegłowy minionego roku 2024 

było to, aby racjonalizować możliwości finansowe Gminy i Miasta Koziegłowy, zarówno pod 

względem dochodów zarówno własnych , majątkowych, ale z drugiej strony również mieć                  

na względzie wydatki zarówno majątkowe jak i ogółem. 

Rok 2024 zamyka się kwotą dochodów ogółem 104.768.230,55 zł. i kwotą wydatków ogółem 

103.515.605,42 zł. 

Z różnicy pomiędzy dochodami i wydatkami widzimy pewną tendencję racjonalizacji wydatków 

mając na względzie sytuację oraz założenia Wieloletniej Prognozy Finansowej, która ma 

nadzieję, że w perspektywie kolejnych lat spowoduje to, że z większą aktywnością będziemy 

również patrzyli na zapotrzebowanie na środki w ramach współfinansowania zewnętrznego, 

wtedy te wkłady i udziały własne będą na pewno większe.  

Zadłużenie za rok 2024 to kwota 12.837.230,05 zł. Natomiast to co było po części efektem 

wprowadzenia środków wolnych do budżetu roku 2025 jest kwota wolnych środków, które 

zostały na koniec roku 2024 w wysokości 9.525.843,51 zł.  

Jeżeli chodzi rozdział Raportu „ Analiza sytuacji finansowej Gminy i Miasta Koziegłowy” 

zarówno w wersji analitycznej, ale i również opisowej oraz rysunkowej, ta część została 

przygotowana. Wyraził nadzieję, że jak w minionym roku, perspektywy roku obecnego                           

i lat przyszłych  ta część będzie dalej należycie realizowana. Szczegółowy stan finansów 

publicznych zostanie przedstawiony podczas prezentacji sprawozdania z wykonania budżetu. 

 

Rozdział III. Inwestycje i Gospodarka Komunalna 

 

Inwestycje opisane są w Raporcie zarówno po stronie dochodów jak i wydatków oraz źródeł 

finansowania. Prawie 23,5 mln zł pomimo pewnych ograniczeń finansowania nowej 

perspektywy, o której nieco dłużej wypowie się w sprawozdaniu finansowym, udało nam się 
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kwotę 23,5 mln zł wydać w ramach zadań inwestycyjnych w obszarze Gminy i Miasta 

Koziegłowy. Jedno z najważniejszych zadań, które realizowaliśmy w ciągu prawie 2,5 roku, 

zakończone z końcem grudnia 2024 roku jest budowa i przebudowa obiektu pod usługi dla 

dzieci żłobkowych oraz Centrum Usług Wspólnych i tutaj to kwota prawie 17.040.421 zł.  

Dzięki również aktywności jednostek podległych Gminie i Mieście Koziegłowy mieliśmy                 

tą zaletę, że mogliśmy sfinansować przebudowę, modernizację stacji uzdatniania wody wraz                   

z odnawialnymi źródłami energii w miejscowości Rzeniszów, gdzie wartość tego projektu                      

to kwota 328.000 zł.  

Jak wspomniał te 49 zadań wymienionych również w załączniku do działu III Inwestycje                         

i Gospodarka Komunalna jest w dyspozycji i umiejscowiona w Raporcie. 

W tymże Raporcie mamy zamieszczone środki finansowe w ramach zarówno bieżącego budżetu, 

minionego roku 2024, ale i również w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata przyszłe i tych 

zadań mamy w ramach Subregionu i Regionalnego Programu Operacyjnego 12. Mamy nadzieję, 

że będą one sukcesywnie wdrażane, a już w tym roku podpisano kilka umów i ma nadzieję,                   

że następne będą wchodziły w obszar inwestycji na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy. 

Udało nam się również w ramach gospodarki komunalnej i inwestycji dokonać wymiany 

wszystkich opraw oświetleniowych na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy, rozświetliliśmy 

Gminę i Miasta Koziegłowy w stu procentach, na oprawach będących własnością Gminy                           

i Miasta Koziegłowy. Podziękował Państwu Radnym i Państwu Sołtysom za akcję 

inwentaryzacji, która ma nadzieję, będzie się przekładała na kolejne wymiany poprzez 

właściciela opraw oświetleniowych jakim jest Tauron Oświetlenie. 

 

Rozdział IV. Stan mienia komunalnego 

 

Mienie komunalne na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy – stan na 31.12.2023 roku                           

to posiadanie gruntów, nieruchomości w wysokości 250 ha, natomiast na dzień 31.12.2024 roku                     

to 273 ha. I tu ukłon w stronę gospodarki mieniem za regulacje nie tylko stanów prawnych,                        

co jest również bardzo dokładnie wypisane, ale i bardzo szczegółowo opisany jest każdy 

przedmiot majątku, którym dysponujemy w księgach inwentarzowych Gminy i Miasta 

Koziegłowy. Kilkadziesiąt skomunalizowanych dróg, a dokładnie 97 skomunalizowanych 

działek drogowych, które przejęliśmy od Skarbu Państwa jest już w dyspozycji samorządu 

Gminy i Miasta Koziegłowy. Na pewno to w przyszłości nie tylko usprawni, ale i da nam 

możliwość działania w zakresie remontów, modernizacji , budowy i przebudowy wspomnianych 

dróg przejętych od Skarbu Państwa . Podkreślił, że dobra współpraca ze Skarbem Państwa,                    

ze Starostą powoduje to, że większość tych gruntów, które nabywamy jest za obopólną zgodą 

Starostwa Powiatowego i ze ścisłą współpracą z Wydziałem Mienia Komunalnego. 

 

Gospodarka komunalna odpadami – możliwe, że jesteśmy wzorem do naśladowania, że można 

selektywnie, racjonalnie gospodarować zasobami finansowymi i materialnymi jeżeli chodzi                     

o obsługę działalności komunalnej w zakresie odpadów komunalnych na terenie Gminy i Miasta 

Koziegłowy. Mamy dobrze zorganizowany system zbiórki odpadów i tutaj ukłon szczególnie                  

do mieszkańców, którzy realizują tą gospodarkę szczególnie w budynkach mieszkalnych. 

Również bez zarzutu przebiegają selektywne zbiórki okresowo wykonywane przez firmę 

zbierającą odpady i profesjonalnie działa nasz PSZOK w Koziegłowach, który bardzo dokładnie 
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analizuje, ale i również wspiera działalność usług w zakresie selektywnej zbiórki odpadów 

wielkogabarytowych czy innych. Ma nadzieję, że zarówno pod względem ilościowym, 

finansowym, ale i również rzeczowym jesteśmy w stanie realizować umowę  z podmiotem, który 

to wykonuje z tą kwotą, która jest rzeczywiście jedną z najniższych kwot  w naszym rejonie. 

 

Rozdział V. Usługi komunalne w Gminie i Mieście Koziegłowy 

 

Działalność komunalną na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy wykonuje w 90 % Zespól Usług 

Komunalnych, w pozostałym zakresie jednostki, które są na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy 

przy ogromnym zaangażowaniu nie tylko dyrekcji, ale i pracowników oraz osób, które pracują 

czy współpracują z Zespołem Usług Komunalnych. Ten obszar zadań własnych z punku 

widzenia gminy jest istotny i ważny nie tylko w zaopatrzeniu ludności w wodę i odprowadzaniu 

ścieków, ale również w utrzymaniu czystości i porządku, prowadzenia targowiska, prowadzenia 

obsługi gminnej oczyszczalni ścieków, utrzymania dróg, mostów i placów gminnych oraz 

zarządzania nieruchomościami, które zostały przekazane w zarząd dla Zespołu Usług 

Komunalnych. Bardzo szczegółowy zakres opisu działalności, zakresu prac wykonywanych 

przez Zespół Usług Komunalnych stanowi kilkadziesiąt stron Raportu. Myśli, że wszyscy 

podkreślają, że działalność Zespołu Usług Komunalnych, ile nie byłoby potrzeb i środków                       

w zakresie jeszcze wsparcia tegoż Zespołu, zawsze byłaby odbierana z korzyścią dla wszystkich 

mieszkańców Gminy i Miasta Koziegłowy. 

 

Rozdział VI. Pomoc społeczna 

 

Pomoc społeczna jest drugim bardzo pomocnym filarem z punktu widzenia mieszkańca, 

wsparcie osób, od osób najmłodszych po osoby starsze. O misji, strategii i pracownikach 

Ośrodka Pomocy Społecznej też można w Raporcie wyczytać co najmniej kilkanaście stron, 

gdzie pokazana jest zarówno część administracyjno-biurowa,  która obsługuje po części zadania 

zlecone, zadania w zakresie wsparcia materialnego zlecone przez budżet Wojewody oraz zadania 

własne. Pracownicy Ośrodka Pomocy wykonują codziennie pracę w ramach kontaktów 

bezpośrednich, pośrednich, ale i również systemowych rozwiązań na rzecz osób starszych. 

Wielki ukłon za ogrom pracy zarówno administracyjnej jak i rzeczowej, środowiskowej, która 

przekłada się codziennie na wsparcie osób starszych.  

Z wielką dumą przyjmujemy fakt, że na terenie naszej Gminy i Miasta Koziegłowy działa 

Warsztat Terapii Zajęciowej i to jest element, który buduje więź i tożsamość z osobami 

niepełnosprawnymi i ich rodzinami. Ta praca u podstaw jest bardzo mocno widziana, 

pokazywana i oceniana przez mieszkańców, a szczególnie przez osoby korzystające z tej formy 

pomocy. 

W ubiegłym roku mieliśmy zdarzenia powodziowe, które miały miejsce nie tylko na terenie 

Gminy i Miasta Koziegłowy. Zdarzenia te miały również negatywne skutki na stan naszego 

mienia komunalnego, ale i poczyniły pewne straty materialne wśród mieszkańców. Na ile 

mieliśmy możliwości i narzędzia, udzielono pomocy. Złożył podziękowania wszystkim osobom, 

które przez tydzień pracowały na rzecz pomocy drugiemu człowiekowi w usuwaniu skutków 

powodzi, podtopień czy zalanych posesji. Podziękował też za ogromne wsparcie mieszkańców 

oraz instytucji, które pomagały w zbieraniu darów rzeczowych dla powodzian. Gmina i Miasto 
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Koziegłowy wspólnie z Powiatem Myszkowskim, przy pomocy Państwa Sołtysów i Państwa 

Radnych realizowała to wsparcie. 

W Raporcie o stanie Gminy, zarówno część opisowa jak i merytoryczna działalności w zakresie 

pomocy społecznej jest bardzo szczegółowo i dokładnie opisana. 

 

Rozdział VII. Współpraca Gminy i Miasta Koziegłowy z organizacjami pozarządowymi 

 

Ważnym elementem życia i pewnych relacji międzyludzkich jest również działalność organizacji 

pożytku publicznego. Słowa uznania i podziękowania skierował do wielu organizacji, instytucji    

i osób, które uczestniczyły we współpracy Gminy i Miasta Koziegłowy. Tych organizacji mamy 

dokładnie 43 na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy.  W większości są to koła gospodyń 

wiejskich, stowarzyszenia pozarządowe wpisane do rejestrów zarówno do KRS-u jak                           

i do rejestru powiatowych stowarzyszeń. Podziękował za wieloraki udział we współpracy,                    

bo organizacje pożytku publicznego to również sołectwa i mieszkańcy, którzy organizują 

różnego rodzaju działania wspierające integrację lokalną w swoich środowiskach. Zarówno 

miniony rok 2024 przy niewielkim wsparciu środków budżetu Gminy i Miasta Koziegłowy, czy 

to w ramach pożytku publicznego dla organizacji sportowych, czy senioralnych, ale i również 

dla integracji lokalnych środowisk był tego dobrym przykładem. Podziękowania złożył dla 

wszystkich podmiotów, które współpracują z Referatem Organizacyjnym, z Panem Sekretarzem 

oraz z Referatem Promocji. 

 

Rozdział VIII. Działalność oświatowa Gminy i Miasta Koziegłowy 

 

Kolejnym dużym i bardzo ważnym działem jest oświata, edukacja i wychowanie. Gmina                          

i Miasto Koziegłowy ma przyjętą Strategię Oświatową, ma pewnego rodzaju plany związane                        

z jakością, z podnoszeniem możliwości edukacyjnych, zarówno w sferze dydaktycznej,                        

ale i również materialnej. Zarówno samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy poprzez Urząd, 

poprzez jednostkę, która ma nowo zmienioną nazwę Centrum Usług Wspólnych, a wcześniej 

działała jako Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Oświaty Samorządowej w Koziegłowach 

jest tego dobrym przykładem. Nie tylko zarządzanie, ale i również realizacja tego zadania jest 

bardzo ważna. Jako samorząd prowadzimy szkoły podstawowe, Liceum Ogólnokształcące                        

w Koziegłowach, Przedszkole w Koziegłowach z Zamiejscowym Oddziałem Integracyjnym,                    

a od ubiegłego roku również szkołę integracyjną w Koziegłówkach. To jest nasze wyzwanie, 

nasza misja i nasze działanie nacechowane na to, aby stwarzać jak najlepsze warunki edukacji, 

wychowania, ale i również pod względem materialnym. Słowa uznania skierował do organów 

prowadzących poszczególne placówki – do nauczycieli, pracowników oświaty oraz wszystkich 

osób, które również współpracują, jak rady rodziców, środowiska szkolne, gdyż zarówno 

większe jak i mniejsze projekty nie byłyby w zasięgu wsparcia finansowego ze środków 

zewnętrznych bez ich zaangażowania. W sprawozdaniu finansowym postara się kwotowo                          

i nazwami te zadania wyartykułować. 

Podziękował wszystkim organizacjom, fundacjom i stowarzyszeniom, które wspierają szkoły. 

Przy Szkole Podstawowej w Koziegłowach funkcjonuje Fundacja, która stara się, aby 

rzeczywiście obszar zagospodarowania i wsparcia w tej szkole był widoczny. Ale to jest tylko 

wierzchołek przykładów działań, które realizujemy w dziale Oświata i Wychowanie, bo jest                    
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to ogrom działań. Każda szkoła, bez względu na to czy jest to mała szkoła czy duża, zasługuje                     

na uznanie i pochwały, które wypisane są w Raporcie ilością konkursów, nagród i wyróżnień, 

które szkoły otrzymują. 

Kolejną, nową placówką, która funkcjonuje na terenie naszej Gminy jest Żłobek                                      

w Koziegłowach. Przy sprawozdaniu finansowym podziękuje samorządowi Gminy i Miasta 

Koziegłowy za to, że przełożył wsparcie kilku milionów złotych na dofinansowanie budowy 

Centrum Usług, wsparcia dzieci najmłodszych, czyli na żłobek, bo całkowity koszt to kwota 

prawie 15,5 mln zł z czego 9,8 mln zł to Ład Polski, prawie 5,4 mln zł to Program Maluch Plus 

zarówno w części inwestycyjnej jak i również bieżącego utrzymania. Stawiamy na wsparcie                    

od żłobka widząc takie potrzeby, co wszyscy z pewnością zauważamy. 

Kończąc temat związany z oświatą podziękował wszystkim środowiskom, rodzinom szkolnym 

na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy, dyrektorom, pracownikom i wszystkim osobom 

wspierającym oraz części zarządzającej z pozycji Gminy, czyli Zespołowi Usług Wspólnych. 

Nowa jednostka, ale zadania bardzo mocno wpisane w Statut jak i w realizację zadań utwierdziło 

nas w przekonaniu, że można realizować te zadania koordynując z pozycji Centrum Usług 

Wspólnych. Dotyczy to zarówno organizacji pracy szkół, ale i również całej części 

towarzyszącej: materialno-organizacyjno-rzeczowej, łącznie z dowozem uczniów. 

 

Rozdział IX. Działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Promocji Kultury 

 

Kolejny obszar ważny pod względem potrzeb, oczekiwań, ale i również wyjścia w teren                       

to działalność Miejsko-Gminnego Ośrodka Promocji Kultury w Koziegłowach. Podziękował 

Pani Dyrektor, wszystkim pracownikom oraz wszystkim podmiotom, które współpracowały 

przez cały rok z Ośrodkiem Promocji Kultury w Koziegłowach. Organizowane zajęcia wyszły    

na zewnątrz i bardzo się cieszymy, że niemalże każda miejscowość z terenu Gminy i Miasta 

Koziegłowy była tym działaniem objęta. Taka działalność jest bardzo pożyteczna i potrzebna.  

W działalności Ośrodka Kultury są jeszcze świetlice środowiskowe, które pomimo pewnych 

ograniczeń finansowych, bogate są swoją działalnością – pracowników i odbiorców, jakimi                   

są dzieci i młodzież w poszczególnych świetlicach środowiskowych. 

W Ośrodku Kultury działa Biblioteka, która również przeszła przeobrażenie, bo to nie tylko 

wydawanie książki, ale również promocja czytelnictwa na każdym obszarze, w którym książki 

mogą być pokazywane poprzez konkursy, wydarzenia i animacje odbywające się w Bibliotece 

Publicznej. 

 

Kontynuując Urząd Gminy i Miasta Koziegłowy – realizujemy te zadania poprzez 

urzędników w poszczególnych jednostkach Urzędu oraz stanowiskach samodzielnych. 

Wykonujemy te zadania z pozycji zadań własnych Gminy mówiąc o realizacji zadań 

publicznych, ale co jest bardzo ważne, realizujemy sprawy bieżące, administracyjne dotyczące 

spraw ludzkich. Ma nadzieję, że kompetencje, jakość, obsługa, ale i również brak zbędnej zwłoki 

powoduje to, że większość naszych mieszkańców jest obsłużona przez Biuro Podawcze oraz 

merytoryczne referaty Urzędu. Dotyczy to również wszystkich jednostek Gminy i Miasta 

Koziegłowy i w Raporcie o stanie Gminy jest to między treściami i cyframi bardzo mocno 

wyartykułowane. Każdą opisaną w Raporcie czynność wykonują pracownicy i wszystkim 

pracownikom należą się słowa uznania. 
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Działalność inwestycyjna - ten okres programowania, nieco kulejący jeżeli chodzi o czas 

wprowadzania zarówno Krajowego Planu Odbudowy, Regionalnych Planów Operacyjnych 

spowodował to, że plany finansowe, o których za chwilę będzie mówił, mieliśmy bardzo duże,  

bo sięgaliśmy około 36 mln zł na początku, a skończyliśmy na 23 mln zł dofinansowania 

zewnętrznego. Nie było to spowodowane tym, że nie potrafiliśmy tych wniosków napisać,                         

bo po prostu tych konkursów nie było. Pierwsze fizyczne umowy podpisujemy w tym roku,                  

ich jest niewiele i myśli, że będziemy na komisjach Rady o tym rozmawiali, ponieważ ten okres 

programowania jest dosyć nietypowym okresem i nie dotyczy to wyłącznie środków w ramach 

Urzędu Marszałkowskiego, ale i również instytucji, które obsługują te środki, a mówi                          

o stowarzyszaniach, które mają w zakresie również takie wsparcie środkami zewnętrznymi. 

 

Sprawa bardzo istotna, która dzieje się obecnie już trzeci rok, to transport publiczny                          

i tutaj podziękował samorządowi oraz wszystkim podmiotom, które tworzą ten transport 

publiczny. Utworzyliśmy Związek „Jedźmy Razem” jako powiat myszkowski, a obecnie 

jesteśmy jednym z większych stowarzyszeń działających w Polsce, bo liczba podmiotów sięga 

już prawie 30 w naszym związku. Transport publiczny jest bardzo istotny z punktu widzenia 

obsługi nie tylko aglomeracji czy to myszkowskiej czy częstochowskiej, ale również w dowozie 

lokalnym. 

 

 Planowanie przestrzenne – Gmina i Miasto Koziegłowy w większości ma istniejące 

miejscowe plany i całe szczęście, że je mamy. Będzie to również stanowiło materiał wyjściowy 

do planowania ogólnego i ogólnych planów, których jesteśmy w trakcie przygotowania.                         

To planowanie przestrzenne pozwoliło na stabilny, zgodny z oczekiwaniami mieszkańców 

rozwój działalności nie tylko gospodarczej, ale i również działalności w zakresie budownictwa 

mieszkaniowego. 

 

 Cały Raport liczy 187 stron i za każdą stronę, cyfrę, liczbę i słowo dziękuje wszystkim 

tym, którzy fizycznie przez cały rok pracowali wdrażając Raport swoimi zadaniami. 

Podziękował osobom sporządzającym, zbierającym materiały, Panu Sekretarzowi, Referatowi 

Promocji i Rozwoju, wszystkim kierownikom oraz wszystkim tym, którzy przygotowali 

informacje opisowe, finansowe, które utworzyły Raport w tej wersji.  

Jak powiedział na wstępie Raport o stanie Gminy i Miasta Koziegłowy jest dostępny                               

w Biuletynie Informacji Publicznej, otrzymali go również Państwo Radni. Zawiera on dane, 

które były realizowane w 2024 roku. Analizujemy również porównania do 2023 roku,                           

ale i również w pewnych obszarach wybiegamy w przyszłość tworząc pewnego rodzaju plany 

nie tylko inwestycyjne, ale i plany rozwoju Gminy i Miasta Koziegłowy nacechowane                           

na wspólnotę jaką jest samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy. 

 

Przedstawiony Raport o stanie Gminy i Miasta Koziegłowy za 2024 rok stanowi załącznik                        

nr 14 do protokołu. 
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2)    

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk podziękowała Panu Burmistrzowi za obszerne 

i wyczerpujące przedstawienie Raportu. Następnie otworzyła publiczną debatę nad Raportem. 

 

W debacie zabierali głos: 

 

− Radny Pan Michał Kubalski stwierdził, że Pan Burmistrz bardzo szeroko omówił 

poszczególne obszary. Co cieszy w tym Raporcie, to wysoki poziom dochodów bieżących, 

które dają perspektywy i pewien spokój w patrzeniu na przyszłość. Co martwi, to wydatki 

majątkowe, które jak Pan Burmistrz powiedział mieliśmy spore ambicje uzależnione jednak 

od środków zewnętrznych. Patrząc obszarowo to prawie połowa pieniędzy poszła w jeden 

obszar terytorialny, druga połowa poszła praktycznie w niezwykle potrzebny nam Żłobek                  

i Centrum Usług wspólnych, które to inwestycje zostały zrealizowane i oddane, ale to                      

są tylko liczby. Rzecz, która zasługuje tutaj na uwagę, to jednak często pomijana                            

w dyskusjach nasza oświata. To pokazuje, że w zeszłym roku w wydatkach bieżących 

prawie połowę, bo 45% wydatków bieżących stanowi utrzymanie systemu oświaty,                        

ale tu powiemy czymże są liczby, jeśli inwestujemy w nasze dzieci i młodzież. Raport 

bardzo dobrze pokazuje wyniki poszczególnych szkół, pokazuje też, że nasze publiczne 

placówki mają bardzo dobre wyniki, mamy się czym pochwalić. Bardzo często osiągamy 

lepsze wyniki niż powiat. Obalamy też mit, że mniejsze placówki dają możliwość 

kameralnego uczenia się dzieci i że dzięki temu, że dzieci jest mniej mają lepsze wyniki. 

Raport niestety pokazuje sytuację idealną, w której w jednej placówce w ósmej klasie było 

jedno dziecko i nie zdało egzaminów niestety. To pokazuje, że jest to mit i kończy się 

wzajemna mobilizacja, aspekty społeczne w większych placówkach pomagają dzieciom 

osiągać lepsze wyniki. I żeby zakończyć optymistycznie akcent, którego tu brakuje                           

to wyniki naszego Liceum Ogólnokształcącego, które były rewelacyjne nie tylko na tle 

powiatu. Warto się chwalić wynikami, które osiągnęło nasze Liceum. Uczniowie osiągają 

rewelacyjne wyniki, w oficjalnych rankingach niezależnych instytucji nasze Liceum zajmuje 

wysokie miejsce i na tle innych lokalnych liceów mamy się czym pochwalić; 

 

− Pani Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś jeszcze zechce zabrać głos w debacie nad 

Raportem. Wobec braku chętnych do zabrania głosu w debacie, Pani Przewodnicząca 

podsumowała, że Raport o stanie Gminy i Miasta jest bardzo szczegółowy i z pewnością 

Radni zapoznali się z nim. Jak do tej pory nie mamy się czego wstydzić, chciałoby                         

się z pewnością więcej, bo mamy zamiary, mamy plany i marzenia, które chcemy                                 

w przyszłości zrealizować. Jak powiedział Pan Burmistrz jesteśmy realistami i na tym 

budżecie, który mieliśmy do dyspozycji wyszliśmy z dobrym skutkiem. Cieszy się,                         

że Radny Pan Michał Kubalski zwrócił uwagę na Oświatę z tego względu, że dokładamy                 

do Oświaty prawie połowę naszego budżetu, ale inwestycyjnego i sądzi, że w zamian coś 

osiągamy. Myśli, że w najbliższej przyszłości, jeżeli nic się nie zmieni, w dalszym ciągu 

będziemy musieli do Oświaty dokładać i z tymi inwestycjami, które chcielibyśmy 

zrealizować, jeżeli nie będzie środków zewnętrznych niestety nie będziemy w stanie nic 

zrobić. Ponownie podkreśliła, że Raport jest bardzo szczegółowy pokazuje, że nie mamy się 

czego wstydzić, nie mamy nadmiernego zadłużenia, a zrealizowano wiele zadań.  
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Następnie Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej 

w sprawie udzielenia wotum zaufania. 

 

3)  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marcin Będkowski przedstawił wniosek o udzielenie 

Panu Burmistrzowi wotum zaufania (załącznik nr 15 do protokołu). 

 

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Komisję Uchwał i Wniosków o przedstawienie projektu 

uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy.  

  

4) 

Pan Andrzej Chojnowski przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania dla 

Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy (załącznik nr 16 do protokołu). 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 126/XIV/2025 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla Burmistrza Gminy                  

i Miasta Koziegłowy została przyjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

Pani Przewodnicząca Rady pogratulowała Panu Burmistrzowi jednogłośnego udzielenia wotum 

zaufania. 

 

Pan Burmistrz podziękował za tą pierwszą część przyjęcia, skwitowania i udzielenia wotum 

zaufania. Podkreślił, że to zaufanie jest obopólne i wzajemne. Samorząd Gminy i Miasta 

Koziegłowy jest jednością, jest instytucją, która wzajemnie się wspiera. To skwitowanie traktuje 

jako podziękowanie za ciężką pracę.  

Podziękował Wysokiej Radzie oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się                 

do realizacji zadań ujętych w przedstawionym Raporcie. 

 

          Ad. pkt 8 

 

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk udzieliła głosu Panu Burmistrzowi 

Gminy i Miasta Koziegłowy, celem przedstawienia sprawozdania z wykonania budżetu                        

za 2024 rok. 

 

1)  

Pan Burmistrz na wstępie nadmienił, że jak wspomniał przy omawianiu Raportu o stanie Gminy, 

jednym z elementów jest realizacja i wykonanie budżetu za rok 2024. Wysoka Rada otrzymała 

bardzo merytoryczny, szczegółowo opisany dokument pod nazwą „Sprawozdanie Burmistrza 

Gminy i Miasta Koziegłowy z wykonania budżetu za rok 2024”. Sprawozdanie to po raz 

pierwszy jest wykonane na 251 stronach i stanowi ono sentencję naszego działania. Pomimo 

tego, że zawarte są tylko cyfry czy opisy pewnych zdarzeń finansowo-księgowych, odniesie                   

się bardziej do części opisowych oraz ocen, które były podstawą, stały się wypadkową takich                    

a nie innych wyników. Można byłoby dużo mówić o budżetach nie tylko Gminy i Miasta 

Koziegłowy, natomiast podkreślamy to, że jesteśmy odpowiedzialni za realizację powierzonej 
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nam misji pod nazwą kierowanie samorządem Gminy i Miasta Koziegłowy. To kierowanie 

polega na tym, że musimy każdego dnia dokonywać wyborów, wyborów czasami trudnych, 

czasami koniecznych, czasami niezbędnych.  

 

Budżet Gminy i Miasta Koziegłowy na 2024 rok uchwalony został uchwałą Rady Gminy                        

i Miasta Koziegłowy w dniu 28 grudnia 2023 roku i zakładał dane po stronie dochodów                            

i wydatków: 

- planowane dochody - 110.032.719,91 zł. 

- planowane wydatki -  116.874.389,91 zł. 

 

Ustalono przychody i rozchody budżetu w ogólnych kwotach: 

- przychody 9.000.000,00 zł. 

- rozchody 2.158.330,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków na czas przyjmowania uchwały 

budżetowej wynosiła 6.841.670,00 zł. i stanowiła planowany deficyt Gminy i Miasta 

Koziegłowy na 2024 rok. W trakcie roku budżetowego dokonywaliśmy zmian w budżecie,                       

za co podziękował zarówno pracownikom Urzędu za zmiany w zarządzeniach, ale przede 

wszystkim Radzie Gminy i Miasta za zmiany, a łącznie takich zmian dokonano 40, w tym 12 

uchwałami Rady Gminy i Miasta Koziegłowy. Były to zmiany niezbędne i konieczne,                          

czy wynikające z potrzeb, które się pojawiały w ciągu roku budżetowego. Zapewnił,                              

że realizacja tego budżetu była oparta na faktycznych potrzebach, na niezbędnych wydatkach 

zarówno bieżących, planowanych jak i największych majątkowych, ale i również dochodach, 

które chcieliśmy osiągać. W wyniku tych 40 zmian w uchwałach budżetowych na koniec roku 

2024 roku plan dochodów wzrósł do kwoty 114.531.126,64zł, a plan wydatków wzrósł o kwotę 

5.562.872,20 zł do kwoty 122.437.262,11 zł. 

Plan przychodów wzrósł o kwotę 1.266.465, 47 zł i wynosił 10.266.465,47 zł. Plan rozchodów 

wzrósł o kwotę 202.000,00 zł i wynosił 2.360.330,00 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. budżet zamknął się planowanym wtedy deficytem budżetowym                   

w kwocie 7.906.135,47 zł. 

Dane sporządzone na podstawie specyfikacji, w układzie tabelarycznym wykonania budżetu 

przedstawiają poszczególne tabele, które stanowią część finansową sprawozdania z budżetu. 

Na koniec roku budżetowego wystąpiła nadwyżka budżetowa w kwocie 1.252.625,13 zł. będąca 

dobrym wynikiem, który przełożył się już na projekt budżetu 2025 roku oraz realizację tegoż 

budżetu. 

 

Wykonanie dochodów i wydatków budżetowych na dzień 31 grudnia 2024 roku przedstawia                  

się następująco:  

Dochody zostały wykonane w wysokości 104.768.230,55 zł., co stanowi 91,48 % planu 

rocznego, wynoszącego 114.531.126,64 zł. 

Po stronie dochodów planowaliśmy w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w planach 

inwestycyjnych środki, które z konieczności czy z pewnych ograniczeń nie wchodziły w ramach 

środków konkursowych czy środków, które Gmina i Miasta Koziegłowy zamierzała pozyskać, 

stąd te dochody były maksymalnymi dochodami, które były w zasięgu Gminy i Miasta 

Koziegłowy, zarówno w dochodach bieżących jak i w dochodach majątkowych. 
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W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące i zostały wykonane                    

na poziomie 91.799.469,80 zł., co stanowi 101,76% w stosunku do planu, który zakładał kwotę 

90.215.109,42 zł. 

Dochody majątkowe zostały wykonane na poziomie 12.968.760,75 zł., co stanowi 53,33%                     

w stosunku do placu wynoszącego 24.316,017,22 zł. 

Struktura dochodów majątkowych w tegorocznym budżecie również nie napawa nas 

optymizmem, ale samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy czuwa nad każdym wnioskiem,                      

nad każdym projektem, o czym w sprawach różnych będzie sprawozdawał. 

Szczegółowe dotacje, dochody, dotacje celowe które przychodziły do budżetu również stanowią 

załącznik do sprawozdania z wykonania budżetu.  

Kolejnym elementem części składowych dochodów są subwencje, które zostały zaplanowane                       

na poziomie 32.283.391 zł. i wykonaliśmy je w 100%, czyli te planowane subwencje zasiliły 

budżet z podziałem na subwencje: oświatową, wyrównawczą i tzw. subwencję rozwojową, która 

pod koniec roku wyniosła 8.594.152 zł. 

Jeżeli chodzi o udział w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, również mamy 

wykonany ten udział w 100%, a jest to ogółem 21.587.519 zł., są to odpisy podatków CIT, PIT 

od osób fizycznych i one przedstawiały się następująco: 

− dochody z wpływów od osób prawnych 953.895 zł. i można powiedzieć, że jest to mało, 

pomimo że mamy zakłady oparte na podatku dochodowym od osób prawnych, niemniej 

jednak siedziby i rejestracje firm są gdzie indziej, stąd ten podatek dochodowy nie trafia                  

do Gminy i Miasta Koziegłowy. Ma nadzieję, że to się zmieni w perspektywie kolejnych lat, 

kiedy powstaną pewnego rodzaju obszary aktywności ekonomicznej; 

− podatki od osób fizycznych – są to podatki płacone od naszych mieszkańców i wyniosły one 

20.633.624 zł.; 

− pozostałe podatki – od środków transportu, rolnego, od nieruchomości, od działalności 

gospodarczej od osób fizycznych, od spadków i darowizn, od czynności cywilno-prawnych                  

i opłat lokalnych. Pozostałe dochody bieżące to kwota 5.028.973 zł. z czego wykonaliśmy 

5.482.826,96 zł, co stanowiło 109,02%zakładanych tzw. pozostałych dochodów bieżących; 

− dochody ze sprzedaży majątku zaplanowane były na poziomie 110.905 zł, a wykonaliśmy               

w kwocie 99.262 zł. 

Dotacje i środki inwestycyjne – największa kwota jaka pochodziła ze środków w ramach tzw. 

„Ładu Polskiego” dla inwestycji i dla żłobka w ramach wsparcia w Europejskim Funduszu 

Społecznym z programu Maluch Plus i ta kwota sięgająca 5.255.628,55 zł rozpisana na wydatki 

inwestycyjne i na wydatki bieżące w ramach funkcjonowania.  

Mieliśmy również pozyskane środki na drogi gminne, gdzie w ramach Działu Transport                            

i Łączność była kwota 3.104.975 zł. Również niewielka kwota na przebudowę drogi gminnej                  

w ramach funduszu ochrony gruntów rolnych 292.000 zł.  

Z pozycji wodociągowej w ramach Działu Rolnictwo wspomniana kwota została przeznaczona 

na budowę stacji uzdatniania wody wraz z OZE, w ramach Ładu Polskiego i była w wysokości 

2.000.000 zł, a całość inwestycji to kwota prawie 3.400.000 zł. 

Ochrona powietrza i klimatu – w ramach gospodarki komunalnej pozyskaliśmy 916.382 zł.                    

na budowę kolektorów słonecznych, kotłów na biomasę celem poprawy jakości, to były zwroty                     

z rozliczonej już inwestycji w roku 2023. 
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Pozostałe dochody majątkowe, tj. budowa Żłobka Gminnego w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy w kwocie 612.278 zł. 

Mieliśmy również dotację celową za zakupy inwestycyjne w kwocie 127.200 zł.                                    

z przeznaczeniem na budowę strzelnicy w powiecie, w ramach Działu Edukacji i Wychowania. 

Mieliśmy również środki na przeciwdziałanie covid-owi, mieliśmy dwa pozyskane wnioski                     

za naszym pośrednictwem i które przekazaliśmy w formie dotacji dla obiektów sakralnych tj. 

1) konserwacja wnętrza kościoła Marii Magdaleny w Koziegłowach, w ubiegłym roku była 

to jedna transza w wysokości 588.000 zł.  

2) Parafia Św. Antoniego w Koziegłówkach – pierwsza transza 149.044 zł. 

Inicjatywa Sołecka – wybudowanie wielofunkcyjnego boiska sportowego w Lgocie Nadwarciu 

to kwota 115.988,66 zł. 

 

Bardzo ważna strona wydatków – pomimo iż planowaliśmy wydatki na kwotę 122.437.262,11 

zł. zakończyliśmy te wydatki kwotą 103.515.605,42 zł. wykonując wszystkie zakładane zadania, 

które po korektach w Wieloletniej Prognozie Finansowej i w budżecie Gminy i Miasta 

Koziegłowy były w naszym widzeniu. Widzimy jednak pewną tendencję do szukania tychże 

koniecznych i niezbędnych wydatków, ale i również gromadzenia środków pod przyszłe duże 

inwestycje strategiczne. Wykonaliśmy to na poziomie 94,67%, z czego wydatki majątkowe 

wyniosły 23.351.034,81 zł. 

W strukturze wydatków wydatki bieżące to kwota 80.164.570,61 zł i ta oszczędność, 

racjonalność w gospodarowaniu środkami finansowymi przełożyła się na wynik procentowy 

94,67% w stosunku do zmian, które mieliśmy zamykając wydatki z końcem roku 2024.  

Pozostałe wydatki bieżące w kwocie 21.243.969,22 zł. to wydatki na utrzymanie działalności                   

i funkcjonowania Gminy Miasta Koziegłowy. To są wymienione enumeratywnie zadania, które 

realizowała Gmina zgodnie z umowami, z kosztami jakie ponosimy jako samorząd Gminy                         

i Miasta Koziegłowy w wydatkach tzw. bieżących na utrzymanie, na działalność statutową. 

Wspomniane wydatki majątkowe w wysokości 23.351.034,81 zł. rozpisane są bardzo dokładnie, 

przedstawia je tabela w działach, rozdziałach oraz wyszczególnia w klasyfikacji budżetowej 

jakie kwoty na jakie zadania przeznaczono, kończąc rok 2024 i wykonanie. Rzeczywiście                       

ta oszczędność jest widoczna i jak już wcześniej wspomniał, gmina zaplanowała 43 zadania 

inwestycyjne i mieliśmy 7 dotacji majątkowych, zrealizowaliśmy lub jesteśmy w trakcie 

realizacji 31 zadań inwestycyjnych, o czym świadczy tabela nr 7 sprawozdania z wykonania 

finansowego Gminy i Miasta Koziegłowy. Ma nadzieję, że ta lista zadań inwestycyjnych, 

zarówno rozpoczętych, realizowanych, ale i planowanych będzie miała kontynuację w roku 

bieżącym i w latach przyszłych tak, abyśmy mogli zakończyć kolejny rok budżetowy z pewnym 

wskazaniem zarówno po stronie planowanych dochodów jak i planowanych wydatków mając                  

na względzie zadłużenie Gminy i Miasta Koziegłowy oraz plany perspektywy poszukiwania 

zadań inwestycyjnych, które są ważne z punktu strategii Gminy i Miasta Koziegłowy. 

Tych zadań przed nami, przynajmniej w analizie potrzeb i wniosków jest bardzo dużo. Widzimy 

zarówno duże, ważne zadania inwestycyjne, ale i również te mniejsze, niewielkie które stanowią 

wydatek budżetowy sięgający kilkunastu czy kilkudziesięciu tysięcy złotych po stronie 

wydatków, jako istotne z punktu widzenia danej wspólnoty samorządowej. 
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Wynik, który może sugerować nadmierną oszczędność, czyli wskaźnik deficytu budżetowego , 

który na rok 2024 r. opiewał na 12,25% przy górnej granicy 60%, odczytuje jako otwarcie                       

na kolejne lata i kolejne kadencje samorządu Gminy i Miasta Koziegłowy.  

Jesteśmy tutaj tylko czasowo i realizujemy zadania pod potrzeby wspólnot samorządowych. 

Dlatego też wolne środki na koniec roku, a bardzo serdecznie już samorządowi dziękuje,                        

że planując już budżet na rok 2025 zakładaliśmy pewną kwotę deficytu, czy pokrycia kredytem 

tychże potrzeb wydatków, zarówno bieżących jak i majątkowych , pokryliśmy już w trakcie sesji 

marcowej wolnymi środkami, a tych wolnych środków zgromadziliśmy 9.525.843 zł. i na tym 

chce skończyć tę część opisową sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i Miasta 

Koziegłowy. 

Szczegółowe sprawozdanie stanowi 251 stron merytorycznego i bardzo szczegółowego 

wykonania budżetu Gminy i Miasta Koziegłowy. Dlatego też otwierając dyskusję nad 

sprawozdaniem podziękował wszystkim tym, którzy pracowali nad budżetem zarówno po stronie 

dochodowej jak i realizowali stronę wydatkową, a szczególne słowa podziękowania skierował                      

w stronę Pani Skarbnik. 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy i Miasta Koziegłowy za 2024 rok stanowi załącznik 

nr 17 do protokołu. 

Łączne sprawozdanie finansowe za 2024 r., sprawozdania roczne jednostek organizacyjnych                   

( ZUK, GMOPS, M-GOPK, ZEAOS oraz placówek oświatowych) stanowią załącznik nr 18                      

do protokołu.  

Informacja o stanie mienia komunalnego za 2024 rok, którą również otrzymali wszyscy Radni 

stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

2) 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Damian Cesarz Uchwałę Nr 4200.VI.68.2025 z dnia 23 kwietnia 

2025 r. VI Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, zawierającą  

pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 

rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego (opinia stanowi załącznik nr 20                                 

do protokołu). 

3) 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Marcin Będkowski odczytał Uchwałę Nr 1/2025 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy i Miasta Koziegłowy z dnia 30 maja 2025 r. zawierającą 

pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Gminy i Miasta Koziegłowy za 2024 rok oraz wniosek 

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi (załącznik nr 21 do protokołu). 

4) 

Wiceprzewodniczący Rady Pan Damian Cesarz odczytał Uchwałę Nr 4200.VI.106.2025                       

VI składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z dnia 09.06.2025 r. 

zawierającą pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 

Burmistrzowi Gminy i Miasta Koziegłowy absolutorium za 2023 rok (załącznik nr 22                           

do protokołu). 
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5)  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Michał Kubalski przedstawił pozytywną 

opinię komisji stałych Rady o sprawozdaniu z wykonania budżetu i wniosku w sprawie 

absolutorium (załącznik nr 23 do protokołu).  

6)  

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk otworzyła dyskusję nad przedstawionymi 

materiałami.  

 

W dyskusji zabierali głos: 

 

− Wiceprzewodniczący Rady GiM Pan Damian Cesarz poinformował, że od wielu osób,          

które nie są mieszańcami naszej Gminy, a są u nas przejazdem, załatwiają sprawy                                    

w Urzędzie lub odwiedzają naszą Gminę otrzymuje bardzo pozytywne opinie dotyczące 

Żłobka i budynku Centrum Usług Wspólnych. Widzimy jakim to zostało okupione kosztem,                           

co również Radny Pan Michał Kubalski rozłożył na czynniki pierwsze. Sukces ma wielu 

ojców, ale tu wypada bezapelacyjnie pogratulować inwestycji, która już została zamknięta, 

dlatego w tym punkcie się wypowiada. 

Druga rzecz, to Pan Burmistrz bardzo ładnie zaznaczył, że jesteśmy tutaj tylko przez chwilę 

i żeby nasi następcy mieli świadomość o tym jakimi wydatkami jest Oświata okupiona,                    

a statystyki dotyczące demografii w naszej Gminie mamy już rozłożone na czynniki 

pierwsze. Natomiast osób starszych korzystających z Warsztatów Terapii Zajęciowej                        

w kategorii statystyki nie możemy taktować, ale dane które przedstawia Dyrektor GMOPS 

Pani Kłys na komisjach już są alarmujące i chyba już my musimy podejść kompleksowo                 

do tego tematu, żeby nasi następcy tylko w wydatkach bieżących nie mieli dwóch 

podpunktów; 

− Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk poinformowała, że cieszy się,                                    

iż przedmówca wspomniał o seniorach i myśli, że zrobiliśmy wszystko dla najmłodszych                    

i przyjdzie czas żebyśmy również pomyśleli nad tymi, którzy w przyszłości będą musieli 

albo będą mogli korzystać z tego co zaplanujemy w przyszłości, żeby ta opieka senioralna 

na terenie naszej gminy była bardzo widoczna. Jednak na te projekty, które zostały napisane 

widać doskonale prace z seniorami i właśnie rzecz się dzieje w budynku Centrum Usług 

Wspólnych. Jest pomysł Pana Burmistrza, jeżeli będą środki zewnętrze, żeby 

zagospodarować budynek który mamy, wykonać gruntową przebudowę i utworzyć dom 

senioralny. Już przy udzielaniu wotum zaufania dla Pana Burmistrza mówiliśmy częściowo 

o budżecie, nie mamy się czego wstydzić. Jeżeli chodzi o zadłużenie jesteśmy bezpieczni,                  

a czytając o dużych miastach, wiemy że są mocno zadłużone, nawet gminy w naszym 

regionie również są wysoce zadłużone . Cieszy się, że ta Rada, wszyscy pracownicy,                         

a przede wszystkim Pani Skarbnik i pracownicy, którzy są przy najbardziej newralgicznych 

projektach czuwają nad tym, że wychodzi nam to dzięki nim i dzięki Panu Burmistrzowi. 

Podkreśliła, że gdy musimy się spierać, to się spieramy, natomiast jeżeli chodzi                            

o sprawy najważniejsze dla naszych mieszkańców zawsze dochodzimy do wspólnego 

konsensusu i dajemy radę. I tego sobie i Panu Burmistrzowi, wszystkim Radnym, a przede 

wszystkim mieszkańcom naszej Gminy i Miasta chciałaby życzyć. 
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Następnie zapytała czy jeszcze ktoś chce zabrać głos w dyskusji. Wobec tego, że nikt nie 

zgłosił się do zabrania głosu, Pani Przewodnicząca Rady poprosiła Komisję Uchwał                           

i Wniosków o przedstawienie projektu uchwały w sprawie w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2024 rok. 

7) 

Pan Andrzej Chojnowski przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za 2024 r. (załącznik nr 24 do protokołu). 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały.  

 

Uchwała Nr 127/XIV/2025 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok 

została przyjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

8)  

Pan Bartłomiej Grzybek przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy 

i Miasta Koziegłowy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok (załącznik nr 25                    

do protokołu). 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały.  

 

Uchwała Nr 128 /XIV/2025 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy i Miasta Koziegłowy 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok została przyjęta 15 głosami „za” 

(jednogłośnie). 

 

Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta Pani Joanna Kołodziejczyk pogratulowała Panu 

Burmistrzowi jednogłośnego uzyskania absolutorium. 

 

Pan Burmistrz podkreślił, że poczytuje sobie za ogromny zaszczyt głosowanie Państwa Radnych 

i jeszcze większe zobowiązanie abyśmy razem, wspólnie tworzyli wspólnotę samorządową. 

Podziękował Pani Przewodniczącej, Pani Radnej i Panom Radnym za ocenę, za współpracę                     

i pracę. Podziękował Państwu Sołtysom, Radom Sołeckim, wszystkim organizacjom, 

stowarzyszeniom, które też nas napędzają w różnych działaniach oraz wszystkim pracownikom 

począwszy od pracowników gospodarczych a skończywszy na służbie dyrektorskiej                              

czy kierowniczej. Oceniając i podsumowując budżet, dokonując tych wyborów dokonujemy 

również wyborów dotyczących naszej przyszłości. Podziękował Pani Skarbnik i zespołowi 

finansowo-księgowemu nad czuwaniem, nad jakością i merytorycznością wszystkich 

dokumentów związanych z realizacją budżetu, a jesteśmy do tego powołani, aby realizować                     

te zadania społeczne, publiczne. Ma nadzieję, że czasami te niedostatki, wątpliwości i braki 

zgody czy niezgody na określone działania będą dla nas jeszcze bardziej elementem 

determinującym do poszukiwania dobrych rozwiązań dla życia, dla zamieszkiwania na terenie 

Gminy i Miasta Koziegłowy, czego bardzo by sobie życzył, aby rzeczywiście ta nasza wspólnota 

mogła krzepnąć pod każdym względem. 

Pani Przewodnicząca Rady podziękowała Panu Burmistrzowi oraz całej Radzie za współpracę     

w minionym roku, że mogliśmy wspólnie osiągnąć takie dobre wyniki. 
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Pan Leonard Jagoda nadmienił, że w ciągu ubiegłego roku finansowego zmieniliśmy Skarbnika, 

były więc obawy z tym związane, ale okazuje się, że mamy doskonały komfort pracy, za co Pani 

Skarbnik podziękował. 

 

Ad. pkt 9 

 

Pan Bartłomiej Grzybek przedstawił projekt uchwały w sprawie bezprzetargowej 

sprzedaży udziału w prawie własności nieruchomości na rzecz jej współwłaściciela (załącznik               

nr 26 do protokołu). 

Radni nie wnosili innych uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 129/XIV/2025 w sprawie bezprzetargowej sprzedaży udziału w prawie własności 

nieruchomości na rzecz jej współwłaściciela została przyjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

Pani Przewodnicząca Rady zarządziła 10 minutową przerwę w obradach. 

 

          Ad. pkt 10 

 

      Po przerwie w obradach Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Burmistrzowi, 

celem przedstawienia informacji o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Burmistrz przedstawił informację: 

 

− od trzech lat Gmina i Miasto Koziegłowy jest w związku „Jedźmy Razem” wraz z powiatem 

myszkowskim, a od ubiegłego roku wraz z powiatem zawierciańskim. Wprowadziliśmy 

pilotażowo ulgę senioralną od tego roku do końca czerwca i ta ulga senioralna bardzo ładnie 

przyjęła się wśród mieszkańców nie tylko Gminy Koziegłowy, ale i powiatu 

myszkowskiego. Podjęto uchwałę Związku Powiatowo-Gminnego, że chcemy ją przedłużyć 

i wprowadzić na stałe jako ulgę senioralną na liniach w obrębie powiatu myszkowskiego. 

Ulga dotyczy niezależnie od długości przejechanych kilometrów 2 zł. do linii; 

− kolejny wątek związany z transportem dotyczy linii Mzyki – Gniazdów – Koziegłowy -

Siedlec Duży i Siedlec Mały. Jesteśmy skłonni zmienić operatora, rozszerzyć ilość i jakość 

kursów na wspomnianym odcinku do Częstochowy do 12 kursów dziennie, łącznie                         

z sobotami i niedzielami w połączeniu z powiatem częstochowskim; 

− organizacja ruchu na drodze wojewódzkiej 789 – większość z Państwa mieszkających, 

zarządzających swoimi nieruchomościami i miejscowościami w obrębie tej drogi może mieć 

ograniczenia z dostępem do tej drogi, stąd w Referacie Inwestycji i Zamówień Publicznych                   

u Pani Solarczyk jest organizacja ruchu do zapoznania się i do zaopiniowania. Będą 

wprowadzone objazdy dla samochodów tzw. tranzytowych przemieszczających się                            

w drodze wojewódzkiej 789, nie dotyczy to dojazdu posesji; 

− organizacja szkół na rok szkolny 2025/2026 – trwają rozmowy, będziemy jeszcze z Komisją 

Społeczną i Radą Gminy i Miasta Koziegłowy dyskutowali w tym temacie; 
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− uroczystości, na których mamy przyjemność bywać, i tak jak powiedział wcześniej, ważne           

są środki inwestycyjne i prorozwojowe, ale również ważne są środki niewielkie w ramach 

integracji w poszczególnych miejscowościach. Tych spotkań integracyjnych mamy coraz 

więcej i podziękował wszystkim Państwu Sołtysom, Państwu Radnym oraz wszystkim 

osobom zaangażowanym w przygotowywanie tychże wydarzeń. Uczestniczyliśmy w wielu 

tego rodzaju wydarzeniach. Jedno takie wydarzenie z okazji Dnia Dziecka odbyło się przy 

Miejsko-Gminnym Ośrodku Promocji Kultury, w następnym dniu był po raz pierwszy 

zorganizowany festyn rodzinny przy Centrum Usług Wspólnych w Koziegłowach dla dzieci 

najmłodszych, około żłobkowych. Również było wydarzenie z Kołem Wędkarskim „Amur”, 

któremu podziękował za zorganizowanie zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka, 

młodzież mogła spróbować sportów wodnych; 

− przekazanie placu budowy wspomnianej przebudowy drogi wojewódzkiej 789 – na sali 

sesyjnej odbyło się spotkanie z wykonawcą, inżynierem kontraktu oraz inspektorem 

nadzoru. Ta droga będzie przebudowywana na wspomnianym dłuższym odcinkowi, dzięki 

aktywności Państwa Radnych szczególnie z Lgoty Nadwarcia, bo nie będzie się kończyć                  

w okolicy Biedronki, a będzie się kończyć prawie że na drugim rondzie w Nowej Wsi; 

− jako przedstawiciele samorządu Gminy i Miasta Koziegłowy uczestniczyliśmy w uroczystej 

odprawie z okazji Dnia Strażaka w Państwowej Straży Pożarnej. Podziękował jednostkom, 

które reprezentowały Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy z terenu Gminy i Miasta 

Koziegłowy za to, że odebrały pamiątkowe medale i dyplomy z okazji 35 lecia powołania 

tejże służby wspierającej Państwową Straż Pożarną; 

− oddane zostało stanowisko kierowania, które współfinansowała Gmina i Miasto Koziegłowy 

jak i wszystkie samorządy z terenu powiatu myszkowskiego. To stanowisko kierowania 

nowoczesne, dozbrojone oraz w pełni wyposażone na pewno poprawi stan bezpieczeństwa 

oraz kierowania akcjami na terenie powiatu myszkowskiego; 

− jako Gmina i Miasto Koziegłowy braliśmy udział w podsumowania projektu „Czystego 

Powietrza”. W związku z tym, że jesteśmy jedną z gmin w województwie śląskim 

najbardziej zaangażowanych w poprawę czystości powietrza, a szczególnie przy 

dofinansowaniach w montażach odnawialnych źródeł energii, musi tutaj pochwalić 

mieszkańców oraz wszystkie podmioty, które brały udział w dotychczasowych projektach                    

w ramach odnawialnych źródeł energii; 

− wspomniane wsparcie szkół, które realizowane jest również w ramach rady rodziców jako 

organizacje pozarządowe, jako podmioty i miał przyjemność w szkole podstawowej,                       

w projekcie ING dzieciom uczestniczyć w kolejnym cyklu rozbudowy infrastruktury, która 

będzie pomagała w edukacji i wychowaniu;  

− spotkanie w ramach gminnych programów rewitalizacji – w najbliższy wtorek Komisja 

Gospodarcza wraz z przedstawicielami projektantów odbędzie spotkanie w Urzędzie Gminy 

i Miasta Koziegłowy. Zaprosił szczególnie przedstawicieli terenów objętych obszarami 

rewitalizacji. W obszarze rewitalizacji zawieramy różnego rodzaju plany i marzenia,                       

ale chcielibyśmy je zrealizować i stąd jedne obszary są w tej tak zwanej pierwszej grupie, 

drugie są w planowanych kolejnych i nie kolejność, a pewnego rodzaju widzenie, 

postrzeganie i zaangażowanie w obszarach, które rewitalizujemy, które docelowo mogłyby 

zaistnieć na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy; 
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− z Panem Radnym Przemysławem Zenderowskim, z pracownikami, z Panią Justyną Błońską 

byli z wizytą w Mysłowie, a kilka tygodni temu było spotkanie mieszkańców ul. Słonecznej 

i ma nadzieję, że to spotkanie na miejscu pozwoli nam na w pełni zgodne z przepisami 

zaprojektowanie wspomnianego odcinka drogi; 

− z samorządem Gminy i Miasta Koziegłowy uczestniczyliśmy w uroczystym podsumowaniu 

powiatowych konkursów przedmiotowych organizowanych przez Jurajskie Stowarzyszenie 

Nauczycieli Twórczych. Ten konkurs rozszerzył się już nie tylko na powiat myszkowski,          

nie tylko na region częstochowski, ale i również na ościenne powiaty. Ilość uczestników,         

ale i również wartość tych konkursów stanowi element dodany do edukacji i wychowania, 

stąd złożył podziękowania dla Organizatorów, dla osób przeprowadzających te konkursy 

przedmiotowe w poszczególnych szkołach na terenie objętym obszarem konkursów; 

− festyn rodzinny w Starej Hucie w Przedszkolu to również wydarzenie ponad lokalne, 

integracja ze szkolą integracyjną, ale i również ze środowiskiem rodzinnym ze Starej Huty, 

był imponujący; 

− uczestniczył w szkoleniu w Centralnej Szkole Pożarniczej, będziemy powoływać zespół 

związany ochroną ludności i obroną cywilną, składający się zarówno z przedstawicieli 

samorządu Gminy jak i również osób pracujących na poszczególnych obszarach zadań 

Gminy, szczególnie nacechowanym na wdrażanie tejże ustawy. Z tą ustawą wiążą                           

się również pewnego rodzaju wytyczne , wskazania , ale i również profity, które będziemy 

mogli przekierowywać na zadania z tegoż zakresu; 

− w Centrum Usług Wspólnych odbyła się narada z dyrektorami szkół dotycząca zakończenia 

roku szkolnego oraz poprawki czerwcowej w arkuszach organizacyjnych na rok szkolny 

2025/2026; 

− mieliśmy wyjątkową wizytę dzieci niepełnosprawnych ze Szkoły Podstawowej nr 5                          

w Częstochowie, gdzie Koło Gospodyń w Lgocie Górnej uczestniczyło w wyjazdowym 

spotkaniu z przedstawicielami tejże szkoły, między innymi do szkoły gdzie uczęszczają 

dzieci niepełnosprawne z terenu Gminy i Miasta Koziegłowy. Ten przyjazd do Centrum 

Usług Wspólnych z osobami niepełnosprawnymi to też forma integracji, otwarcia                              

i współpracy na przyszłość; 

− w Winownie przy Szkole Podstawowej odbył się festyn rodzinny. Każde spotkanie było 

wyjątkowe, przy ogromnym zaangażowaniu wszystkich w tworzenie tejże wspaniałej, 

rodzinnej atmosfery; 

− odbył się pięknie zorganizowany i radosny piknik przy Szkole Podstawowej                                      

w Koziegłówkach. W tym samym dniu Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Koziegłówek 

reprezentując Gminę i Miasto Koziegłowy i powiat myszkowski uczestniczyła                                  

w Wojewódzkich Zawodach Pożarniczych drużyn, między innymi w kategorii 

młodzieżowej   i zdobyła przy bardzo dużej konkurencji zaszczytne 10 miejsce;  

− odbył się piknik integracyjny przy Szkole Podstawowej w Siedlcu Dużym , a Radny Pan 

Marek Kawalec, Pani Sołtys, środowisko szkoły spowodowało to, że konkurs integracyjny 

dotyczący ekologii spotkał się z bardzo dużym odzewem i mieliśmy przyjemność podziwiać 

wyjątkowe prace dzieci i młodzieży z terenu Gminy i Miasta Koziegłowy; 

− Radny Pan Jacek Sularz zorganizował festyn rodzinny na terenie OSP Nadwarcie .                          

To wydarzenie i ta przestrzeń integracyjna nabiera obecnie innego wymiaru; 
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− działania senioralne, które miały miejsce z końcem ubiegłego roku i utworzenie Klubu 

Seniora „Koziołek” w ramach wsparcia integracji społecznej – Klub Seniora dał również 

wspaniały koncert przy Przedszkolu, gdzie miał możliwość zaprezentowania się swoimi 

występami;  

− Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego – przygotowujemy się do okresu 

wakacyjnego, zabezpieczenia wszystkich sił i środków na terenie powiatu myszkowskiego. 

Na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy będzie obóz harcerski w miejscowości Siedlec 

Duży. 

Na zakończenie Pan Burmistrz zachęcał Państwa Sołtysów, Państwa Radnych  do zapoznania 

się z dokumentem pod nazwą „ Czasowa organizacja ruchu na czas remontu drogi 

wojewódzkiej 789” , abyśmy mogli mówić zarówno mieszkańcom jak i przedsiębiorcom 

mieszkającym wzdłuż tej drogi jednym uzgodnionym z dokumentacją projektową głosem. 

 

         Ad. pkt 11 

        

         Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie od ostatniej sesji Rady w dniu                    

29 maja 2025 r. podejmowane działania to: 

− przygotowanie porządku obrad bieżącej sesji Rady oraz wspólnego posiedzenia Komisji; 

− praca nad materiałami sesyjnymi. 

 

       Następnie przedstawiła pisma, które wpłynęły do Rady Gminy i Miasta w okresie 

międzysesyjnym: 

 

− pismo właścicieli działki położonej w Oczku, iż są zainteresowani sprzedażą działki                         

nr 47/10  z przeznaczeniem na cele rekreacyjne dla mieszkańców Oczka. W najbliższym 

czasie komisja sprawdzi, przekażemy do wyceny i jeżeli się to sprawdzi, jeżeli urzędnicy 

Gminy i Miasta stwierdzą ze działka może być przeznaczona na wskazane cele, będziemy                          

na Radzie o tym decydować; 

− pismo Zarządu OSP W Lgocie Górnej o zabezpieczenie środków finansowych na zakup 

średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego w kwocie 700.000 zł. Rada będzie nad tym 

debatować, to jest przyszłość, na razie jest złożone pismo. W dniu wczorajszym                              

na wspólnym posiedzeniu komisji wstępnie dyskutowano na ten temat, zobaczymy jak 

sprawy finansowe ułożą się. Pan Burmistrz ma taką propozycję, że wystąpi z wnioskiem, 

aby dofinansowanie również od strony Pana Wojewody było i myśli, że jak podejmiemy 

ustalenia i wszystko się uda, to znajdziemy środki, by ten samochód sfinansować                          

pod pewnymi warunkami, o których tutaj była mowa, ale to nie jest temat na dzień 

dzisiejszy. 

        Ad. pkt 12 
 

        Radni nie składali pisemnych interpelacji. 
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       Ad. pkt 13 
 

   W wolnych wnioskach zabierali głos: 

− Radny Pan Piotr Gil zaprosił zebranych na piknik rodzinny organizowany przez Koło 

Gospodyń Wiejskich „Bontanianki”, który odbędzie się w dniu 29 czerwca br. od godz. 

14,oo w Pińczycach; 

− Radny Pan Andrzej Chojnowski zaprosił na festyn wakacyjny, który odbędzie się w dniu                  

27 czerwca br. w Gniazdowie; 

− Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że w miesiącu lipcu sesji Rady nie będzie, 

gdyby jednak zaszła taka konieczność, to może być sesja nadzwyczajna. Sesja planowana 

jest na początek sierpnia, przyjeżdżają goście na nasz wspólny piknik w Gniazdowie, który 

będzie w dniach 9 -10 sierpnia, więc Sesja Rady odbędzie się w dniu 8 sierpnia br. w piątek. 

Natomiast posiedzenie wspólne komisji we wtorek 5 sierpnia br. Będziemy mieć gości                      

z Morawicy, z Rumunii i z Węgier i zaprosimy ich najpierw na uroczystą sesję, a w sobotę                  

i niedzielę uroczystości Dni Gminy i Miasta Koziegłowy w Gniazdowie.  

 

        Ad. pkt 14 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk 

zamknęła obrady czternastej Sesji Rady Gminy i Miasta Koziegłowy, dziękując radnym oraz 

zaproszonym gościom za przybycie i udział w sesji. 

Na tym obrady czternastej Sesji Rady Gminy i Miasta Koziegłowy zakończono. 

 

 

Protokół sporządziła 

Urszula Dyja  

 

 

 

 

 

 

 


